
A1 Ombuiging fietsplan 

 

 

 

 

 

 

 

Amendement ombuiging fietsplan 

 

 

De raad van de gemeente Maassluis in vergadering bijeen op dinsdag 5 november 2019. 

  

Constaterende dat: 

 

• Het college voorstelt € 25.000,- te bezuinigen op het fietsplan onder andere omdat er geen 

"knelpunten" zouden zijn; 

• De kwaliteit van de fietspaden in Maassluis in veel gevallen zeer slecht is; 

• Fietspaden niet altijd breed genoeg zijn om de drukte aan te kunnen; 

• Er teveel onveilige wegen zijn waar veel fietsers zich niet prettig voelen (Uiverlaan, Merellaan 

etc.). 

  

Overwegende dat:  

 

• Fietsen gestimuleerd moet worden door goede voorzieningen en fietspaden aan te leggen; 

• Fietsen een duurzame manier van vervoeren is; 

• Fietsen weinig ruimte inneemt zowel op de weg als in een stalling; 

• Fietsen gezond is; 

• Fietsen een toekomstbestendige manier van vervoeren is;  

• Er nog veel te verbeteren valt op het gebied van fietsveiligheid en fietskwaliteit;  

• Er meer mensen gaan fietsen als de fietsveiligheid, de kwaliteit van de voorzieningen en dus 

ook het fietscomfort in orde is. 

  

Spreekt als zijn mening uit dat: 

 

• Het beperken van het budget voor de ‘impuls fietsplan’ met € 25.000,-, gelet op het 

voorgaande, ongewenst is. 

  

Besluit: 

 

Aan het dictum van het bij de begroting behorende (concept) raadsbesluit het volgende beslispunt 

toe te voegen: 

1. De voorgestelde beperking van het budget ‘impuls fietsplan’ te schrappen door middel van 

het verhogen van het budget met € 25.000,-; 

2. Dit bedrag voor het jaar 2020 te dekken via een onttrekking uit de algemene reserve en de 

dekking voor daarop volgende jaren te betrekken bij de Kadernota 2021; 

3. De programmabegroting conform het voorgaande te wijzigen. 

  

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 

R. Kleijwegt (GroenLinks) 

 


